Hac quoque palea in uno tantum Vaticano codice habetur. Est autem in capitularibus (unde citatur in Panormia) l. 4. c. 15. & in Decretalibus, tit. de poenit. c. Presbyter. In concilio etiam Triburienfi, quod extat, c. 4. habetur quoddam simile.

1 ¶ Interfectores] Sic etiam in Panormia. Vaticanus codex habet, interfecisti. In capitulari legitur, Presbyteri interfecisti Episcopo, ad cujus parochiam pertinent,

2 a In chronico Mediolan. b Ivo p. 10. c. 20. c Ext. de poenit. & remissa, 2. Bur. l. 6. c. 7. Ivo p. 10. c. 136. d Prima pars habetur Ca. lib. 6. cap. 169. Bur. lib. 6. cap. 10. Ivo p. 10. c. 139. e Ca. l. 4. c. 15. extra, de poenit. cap. Presbyteri. Bur. l. 6. c. 11. Ivo p. 10. c. 140. Panorm. lib. 6. c. 6.

solvantur secundum capitula gloriosi Caroli gentilis nostri: ita videlicet, &c. Verum in Decretalibus, & apud Burchardum & Ivoem hoc modo: Presbyteri interfecisti compositione Episcopo, ad cujus parochiam pertinebat, solvantur: ita videlicet, &c. & similia locuta habetur in concilio Triburienfi, c. 4. Sed quoniam est initium capituli, nihil visum est hic mutandum: reliqua autem sunt emendata ex locis indicatis.

2 ¶ Vuiregaldi] Antea legebatur, Renaldus. Emendationem est ex ceteris locis indicatis, praeterquam ex Decretalibus, de abesvtrag. vox: legitur tamen in prima collectione.

C. XXVII. ¶ Pro gradu non varietate mul-

dentur, qui clerici occidunt.

¶ Item ex l. 3. Cap. 21.

Qui Diaconum, ecc c. qui Presbyterum, d c. qui Episcopum, decess qui Monachum, cccc.

C. XXVIII. ¶ De eodem.

¶ Item ex lib. 6. Cap. c. 90.

Qui b occiderit monachum, aut clericum, armatelinquat, & Deo in monasterio serviat, cunctis diebus vitae suae, nunquam ad saeculum reverfurus, & septem annis publicam poenitentiam agat.

C. XXIX. ¶ Qui clericum percussit, excommunicetur, & non nisi a Romano Pontifice absolvatur.

¶ Item Innocentius Papa II. in concilio Lateranensi, c. 15.

Si d quis vadente diabolo hujus sacilegii reatum incurret, quod in clericum vel monachum violentas manus injecerit, anathematis vinculo subaceat, & nullus Episcoporum illum praesumat absolvere (nisi motis urgente periculo) donec Apostolico conspectu praesentetur, & ejus mandatum suscipiat.

1 ¶ Reatum] Sic est emendatum ex codicibus hujus concilii manuscriptis, & concilio Eugenio tertio, c. 16. ubi hoc idem reperitur, antea legebatur, vitium, vel crimen incurrit.

3 pars. Quis autem de ecclesia vi aliquem exemerit, vel in ipsa ecclesia, vel loco, vel cultu, sacerdotibus, & ministris injuria importaverit, ad instar publici criminis, & laesa majestatis accusabitur, & convictus, sine confessio, capitali sententia a reprobis provinciae ferretur: sicut in prima libro codicis legitur, titulus de Episcopo & clericis, l. c. Si quis in hoc genus sacilegii praesentat, & in Digesto tituli. Ad legem Juliam repetundarum, c. l. ultima. Committunt etiam sacilegium, qui contra divinae legis sanctitatem aut nefas committunt, aut negligendo vultus offendunt: aut qui de principali judicio disputant, dubitantes, si dignus sit, quem principi elegerit: vel qui intra provinciam, in qua provinciales & cives habentur, officium gerenda de susceptione administrationis desiderant, ut Codicis lib. 9. titulo de evanone sacilegii. Similiter de judicio summi Pontificis, aliam diffinere non licet.